[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

26 декабря 2023 г.                      с. Александровское                                  № 1446
О внесении изменений в муниципальную программу Александровского муниципального округа Ставропольского края «Управление имуществом», утвержденную постановлением администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края от 28 декабря 2020 г. № 76
В соответствии решением Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края от 19 декабря 2023 года №803/182 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Александровского муниципального округа Ставропольского края от 16 декабря 2022 года № 605/180 «О бюджете Александровского муниципального округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 года», администрация Александровского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Александровского муниципального округа Ставропольского края «Управление имуществом», утвержденную постановлением администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края от 28 декабря 2020 года № 76 «Об утверждении муниципальной программы Александровского муниципального округа Ставропольского края «Управление имуществом» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края от 20 апреля 2021 г. № 356, от 25 июня 2021 г. № 623, от 28 декабря 2021 г. № 1713, от 23 июня 2022 г. № 667, от 31 октября 2022 г.№ 1152, от 17 ноября 2022 № 1222, от 27 декабря 2022 г. № 1404, от 23 марта 2023 г. № 236, от 29 июня 2023 г. № 648, от 02 ноября 2023 № 1190) (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. В Паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:
«Объем финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:

«Объем финансового обеспечения Программы составить 36 909,54 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год – 5326,98 тыс. рублей;

2022 год – 6294,63 тыс. рублей;

2023 год – 7176,87 тыс. рублей;

2024 год – 6037,02 тыс. рублей;

2025 год – 6037,02 тыс. рублей;

2026 год – 6037,02 тыс. рублей»
1.2. Приложение №6 к муниципальной программе Александровского муниципального округа Ставропольского края «Управление имуществом» изложить в новой прилагаемой редакции.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации -  начальника отдела имущественных и земельных отношений администрации Александровского муниципального округа Ставропольского края Мещерякова С.В.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.
Глава Александровского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                           А.В. Щекин

	Приложение № 6

к муниципальной программе

Александровского муниципального

округа Ставропольского края

«Управление имуществом»

объемы и источники

финансового обеспечения муниципальной Программы

	№ п/п
	Наименование Программы, подпрограммы Программы, основного мероприятия подпрограммы Программы
	Источники финансового обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю программы, подпрограммы программы, основному мероприятию подпрограммы программы
	Объемы финансового обеспечения по годам (тыс. рублей)

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	2
	3
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная Программа Александровского муниципального округа Ставропольского края «Управление имуществом», всего

	5326,98
	6294,63
	7176,87
	6037,02
	6037,02
	6037,02

	Бюджет Александровского муниципального округа Ставропольского края (далее – местный бюджет), в т.ч.
	5326,98
	6294,63
	7176,87
	6037,02
	6037,02
	6037,02

	средства бюджета Ставропольского края (далее – краевой бюджет),
	-
	-
	592,39
	-
	-
	-

	в т.ч. предусмотренные:
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ответственному исполнителю
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	соисполнителю 1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	прогнозируемое поступление средств в местный бюджет, в т.ч.:
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства краевого бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства других источников
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства участников Программы, в т.ч.:
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства юридических лиц7
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.
	Подпрограмма «Управление муниципальной собственностью Александровского муниципального округа Ставропольского края в области имущественных и земельных отношений», всего
	 местный бюджет, в т.ч.
	630,89
	1249,16
	1720,73
	677,16
	677,16
	677,16

	средства краевого бюджета
	-
	-
	592,39
	-
	-
	-

	в т.ч. предусмотренные:
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ответственному исполнителю
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	соисполнителю 1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	прогнозируемое поступление средств в местный бюджет, в т.ч.:
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства краевого бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства других источников
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства участников Программы, в т.ч.:
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства юридических лиц7
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе следующие основные мероприятия:

	1.1.
	Оформление права муниципальной собственности Александровского муниципального округа Ставропольского края на объекты недвижимого имущества и эффективное управление, распоряжение этим имуществом и его использование.

	 местный бюджет, в т.ч.
	320,64
	629,31
	572,75
	352,75
	352,75
	352,75

	средства краевого бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в т.ч. предусмотренные:
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ответственному исполнителю
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	соисполнителю 1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	прогнозируемое поступление средств в местный бюджет, в т.ч.:
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства краевого бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства других источников
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства участников Программы, в т.ч.:
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства юридических лиц7
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Оформление права муниципальной собственности Александровского муниципального округа Ставропольского края на земельные участки и рациональное их использование, всего
	местный бюджет, в т.ч.
	310,25
	609,85
	514,41
	314,41
	314,41
	314,41

	средства краевого бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в т.ч. предусмотренные:
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ответственному исполнителю
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	соисполнителю 1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	прогнозируемое поступление средств в местный бюджет, в т.ч.:
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства краевого бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства других источников
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства участников Программы, в т.ч.:
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства юридических лиц7
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3
	Исполнение муниципальной контрольной функции «Муниципальный земельный контроль на территории Александровского муниципального округа Ставропольского края».
	местный бюджет, в т.ч.
	0,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	средства краевого бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в т.ч. предусмотренные:
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ответственному исполнителю
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	соисполнителю 1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	прогнозируемое поступление средств в местный бюджет, в т.ч.:
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства краевого бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства других источников
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства участников Программы, в т.ч.:
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства юридических лиц7
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4
	Выполнение комплексных кадастровых работ на территории Александровского муниципального округа Ставропольского края.
	местный бюджет, в т.ч.
	0,0
	0,0
	623,57
	0
	0
	0

	средства краевого бюджета
	-
	-
	592,39
	-
	-
	-

	в т.ч. предусмотренные:
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ответственному исполнителю
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	соисполнителю 1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	прогнозируемое поступление средств в районный бюджет, в т.ч.:
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства краевого бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства других источников
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства участников Программы, в т.ч.:
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства юридических лиц7
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Подпрограмма «Обеспечение реализации программы Александровского муниципального округа Ставропольского края «Управление имуществом» и общепрограммные мероприятия»
	местный бюджет, в т.ч.
	4696,09
	5045,47
	5456,14
	5359,86
	5359,86
	5359,86

	средства краевого бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в т.ч. предусмотренные:
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ответственному исполнителю
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	соисполнителю 1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	прогнозируемое поступление средств в местный бюджет, в т.ч.:
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства краевого бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства других источников
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства участников Программы, в т.ч.:
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства юридических лиц7
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе следующие основные мероприятия:

	2.1
	Обеспечение реализации программы
	местный бюджет, в т.ч.
	4696,09
	5045,47
	5456,14
	5359,86
	5359,86
	5359,86

	средства краевого бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в т.ч. предусмотренные:
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ответственному исполнителю
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	соисполнителю 1
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	прогнозируемое поступление средств в местный бюджет, в т.ч.:
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства краевого бюджета
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства других источников
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства участников Программы, в т.ч.:
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	средства юридических лиц7
	-
	-
	-
	-
	-
	-

_________________________________________________